
CONSEJO NACIONAL PARA PREVENIR LA DISCRIMINACIÓN

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(PESOS)
CONSEJO NACIONAL PARA PREVENIR LA DISCRIMINACIÓNEnte Público:

CONCEPTO 2014 2013 2014 2013CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

4,175,455 6,053,046Efectivo y Equivalentes

16,157,532 541,927Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

20,332,987 6,594,973Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

15,112,507 15,112,507Bienes Muebles

625,245 625,245Activos Intangibles

-15,048,848 -14,702,269Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

688,904 1,035,483Total de  Activos  No Circulantes

21,021,891 7,630,456Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

254,692 2,076,391Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

15,986,274 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

2,079,347 1,525,806Provisiones a Corto Plazo

2,635,311 3,073,284Otros Pasivos a Corto Plazo

20,955,624 6,675,481Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

20,955,624 6,675,481Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

13,087,535 13,087,535Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

13,087,535 13,087,535Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-13,021,268 -12,132,560Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-888,708 -359,966Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-13,152,160 -12,792,194Resultados de Ejercicios Anteriores

1,019,600 1,019,600Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

66,267 954,975Total Hacienda Pública/ Patrimonio

21,021,891 7,630,456Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Autorizó: LIC. SARA HERNÁNDEZ RAMÍREZ Elaboró: C.P. ALFREDO ESCOBAR MARTÍNEZ

JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD




